

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/45851,Obchody-31-rocznicy-powstania-Strazy-Granicznej-w-SIOSG.html>  
15.05.2024, 09:13

## Obchody 31. rocznicy powstania Straży Granicznej w ŚIOSG

---

Szymon Mościcki  
25.05.2022

---

25 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego w Raciborzu uroczyście obchodzili 31. rocznicę powstania Straży Granicznej.

W przeddzień uroczystości w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek, Zastępca Komendanta ŚIOSG mjr SG Grzegorz Drożyński, Kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. por. SG Artur Suska oraz kadra kierownicza Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w Apelu Jasnogórskim. Na wieczorną modlitwę przybyli również: Prezes Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych Waldemar Bocheński (wnuk patrona ŚIOSG), Pełnomocnik Graniczny Republiki Czeskiej na odcinku województwa morawsko-śląskiego płk Radomir Jurok oraz Dyrektor Biura Techniki i Zaopatrzenia Komendy Głównej Straży Granicznej płk SG Zbigniew Bartnicki wraz z małżonką. Obecny był także poczet ze sztandarem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

Kapelan Śląskiego Oddziału SG przed cudownym Obrazem Matki Boskiej odniósł się do Roty ślubowania oraz nowej Pieśni Reprezentacyjnej SG.

- Dziś, obchodząc swoje święto w Wieczerniku Maryi - stają tu funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej wraz z rodzinami - stają obecni fizycznie i duchowo. Stoją Ci co „złożonej raz przysięgi nie złamię w świecie za nic, bo już obrali drogę i los obrońcy granic”. Ci co zgodnie z rotą ślubowania służą wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa Polskiego, stoją nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności, strzegą nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia. Pełnią tę zaszczytną służbę w całej Polsce, w Placówkach ochraniających zewnętrzną granicę Unii Europejskiej, na przejściach granicznych i na „zielonej granicy”, w Ośrodkach dla uchodźców, w Komendzie Głównej i w Oddziałach, ale również na misjach poza granicami Rzeczypospolitej, wszędzie tam realizując zadania na lądzie, wodzie, czy w powietrzu. Chcemy, jak „tarcza Rzeczypospolitej”, będąc godnymi spadkobiercami Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej II Rzeczypospolitej, wykonywać nasze obowiązki jak najlepiej, by „na straży czujnie trwać, Ojczyzny strzegąc bram” - powiedział podczas apelu ks. por. SG Artur Suska.

Funkcjonariusze zostali zaproszeni na wieczorną modlitwę przez Ojców Paulinów. W

Kaplicy Matki Bożej modlono się m. in. o zdrowie i bezpieczną służbę funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej oraz ich rodzin.



Przed Apelem Jasnogórskim przybyli goście mieli możliwość zobaczyć wystawę pt. „Golgota wschodu”, która znajduje się w niedawno odrestaurowanym wnętrzu Bastionu św. Barbary. Wystawa to przede wszystkim zbiór tablic obrazujących Drogę Męczeństwa na Wschodzie. Drogę znaczącą tragediami polskich rodzin, ich bohaterstwem, a nade wszystko dowodami wierności Bogu i Ojczyźnie.



Na głównych uroczystościach, które odbyły się na terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu obecni byli: przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych, przedstawiciele współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa śląskiego i opolskiego, duchowieństwa, sądownictwa i prokuratury, delegacje służb granicznych z Czech, Konsulowie Honorowi z Francji, Republiki Serbii, Kazachstanu, Bangladeszu oraz kadra kierownicza ŚIOSG. Na uroczystość przybyli także przedstawiciele kultury, uczelni wyższych, emerytowani pracownicy i funkcjonariusze ŚIOSG. Wśród gości nie zabrakło również przedstawicieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu oraz Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach w których uczniowie kształcą się w klasach mundurowych o profilu Straży Granicznej.



Gospodarzem uroczystości był Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek, który przywitał przybyłych gości. Wzorem lat ubiegłych zaprzyjaźniona grupa wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu wykonała hymn Polski w języku migowym. Następnie Komendant wygłosił okolicznościowe przemówienie.





Jak co roku, święto było okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia państwowe i resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej.

Podczas uroczystego apelu Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, odznaczono 9 funkcjonariuszy Śląskiego OSG, w tym Srebrny Medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymał ppłk SG Jacek Jacków. Ponadto Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej został odznaczony Dowódca Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu płk Wojciech Danisiewicz, Dowódca Jednostki Wojskowej AGAT płk Artur Kozłowski, Dowódca 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Tomasz Białas oraz Dyrektor ds. Infrastruktury GTL S.A. Paweł Wyrą.



18 funkcjonariuszom SG oraz 5 pracownikom cywilnym, wyróżniającym się w popularyzowaniu tradycji, historii i dokonań Straży Granicznej, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Medal Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej, natomiast Komendant Główny Straży Granicznej nadał 12 funkcjonariuszom oddziału Odznakę Straży Granicznej.

Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek i Zastępca Komenda Śląskiego Oddziału Straży Granicznej mjr SG Grzegorz Drożyński wręczyli 14 Medali Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Medal ten przyznawany jest w dowód uznania za wsparcie udzielane ŚOSG oraz tym osobom, które w sposób wzorowy, ponadprzeciętny wykonywały obowiązki służbowe, a także przejawiały szczególną inicjatywę w służbie lub pracy.





Ponadto 3 funkcjonariuszy SG oraz 3 pracowników cywilnych zostało uhonorowanych Medalem Pamiątkowym XXX-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 73 funkcjonariuszy, w tym: 8 oficerów, 35 chorążych i 30 podoficerów.

Jednocześnie z dniem 25 maja 2022 roku Komendant Główny Straży Granicznej mianował na stanowiska Zastępców Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk. SG Adama Kurka oraz mjr. SG Grzegorza Drożyńskiego.



Następnie głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych, wnuk patrona Śląskiego Oddziału Straży Granicznej Pan Waldemar Bocheński. Po okolicznościowym przemówieniu odegrana została pieśń reprezentacyjna Straży Granicznej „Na straży granic”.



Z okazji naszego święta dzisiaj w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dla przybyłych gości wystąpił Zespół TUMBAO z zaprzyjaźnionego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieślyszących i Słabosłyszących w Raciborzu. Artyści zaprezentowali fantastyczny pokaz gry na bębnach.



Ponadto goście mieli możliwość zwiedzenia koszar. Dostępna do zwiedzania była sala tradycji oraz schron. Można było również zobaczyć sprzęt pirotechniczny, transportowy, łączności i uzbrojenie używane przez Straż Graniczną w codziennej służbie.